2W ENERGIA S.A.

CNPJ/ME nº 08.773.135/0001-00

NIRE 35.300.341.252

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 01 DE JUNHO DE 2022

1. Data, Horário e Local: Ao 01 dia do mês de junho de 2022, às 09h00, na sede social da 2W

Energia S.A., na Avenida Doutor Chucri Zaidan, nº 1.240, Torre A, Edifício Morumbi Golden Tower,

27º andar, Sala 2701, Vila São Francisco (Zona Sul), CEP 04711-130, no município de São Paulo,

Estado de São Paulo (“Companhia”).

2. Convocação, Presença e Publicação: Dispensada a convocação em razão da presença de

todos os membros do Conselho de Administração da Companhia, nos termos do Artigo 15, Parágrafo   2º,

do Estatuto Social da Companhia.

3. Mesa: Presidente: Sr. Leonardo Porciúncula Gomes Pereira. Secretário: Sr. Alberto Büll da Silva.

4. Ordem do dia: Apreciar e deliberar sobre:

(a) Destituição de membro da Diretoria da Companhia e eleição de respectivo

substituto;

(b) Eleição de membro da Diretoria como novo Diretor de Marketing; e

(c) Ratificação do mandato da Diretoria da Companhia.

5. Deliberações: O Conselho de Administração, por decisão unânime de seus membros,  sem

quaisquer restrições ou ressalvas, deliberou o quanto segue:

(a) Destituir do cargo de Diretor Comercial o Sr. Leandro Melito Caldas,

brasileiro, casado, administrador de empresa, portador da cédula de identidade

RG nº 29070226-4 (SSP/SP), inscrito no CPF/ME sob o nº 287.552.568-99,

residente e domiciliado na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, com

endereço comercial na Avenida Doutor Chucri Zaidan, nº 1.240, Torre A, Edifício

Morumbi Golden Tower, 27º andar, Sala 2701, Vila São Francisco (Zona Sul),

CEP 04711-130 e, assim, eleger o Sr. Claudy Marcondes dos Santos

Junior, brasileiro, engenheiro, divorciado, portador da cédula de identidade RG

nº 291.660-26 (SSP/SP), inscrito no CPF/ME sob o nº 268.407.648-00,

residente e domiciliado na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, com

endereço comercial na Avenida Doutor Chucri Zaidan, nº 1.240, Torre A, Edifício

Morumbi Golden Tower, 27º andar, Sala 2701, Vila São Francisco (Zona Sul),

CEP 04711-130, como respectivo substituto, com mandato a ser encerrado

juntamente com os demais membros da Diretoria. Os membros do Conselho de

DocuSign Envelope ID: 71A7E16F-C5A1-4D8E-963C-68E5A08317D6

Administração agradecem ao Sr. Leandro Melito Caldas pelos serviços prestados

no exercício do seu mandato na Companhia, e saúdam o Sr. Claudy Marcondes

dos Santos Junior pelo novo cargo;

(b) Eleger como novo Diretor de Marketing (cargo até então cumulado pelo Diretor

Presidente), o Sr. Claudy Marcondes dos Santos Junior, brasileiro,

engenheiro, divorciado, portador da cédula de identidade RG nº 291.660-26

(SSP/SP), inscrito no CPF/ME sob o nº 268.407.648-00, residente e domiciliado

na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, com endereço comercial na

Avenida Doutor Chucri Zaidan, nº 1.240, Torre A, Edifício Morumbi Golden

Tower, 27º andar, Sala 2701, Vila São Francisco (Zona Sul), CEP 04711-130. O

membro ora eleito para os cargos de Diretor Comercial e Diretor de Marketing

toma posse em ato próprio, na presente data;

(c) Em virtude das deliberações tomadas nos itens “a” e “b” acima, o Conselho de

Administração decide ratificar o mandato de todos os membros da Diretoria da

Companhia que se encerrará na primeira Reunião do Conselho de Administração

da Companhia que ocorrer após a Assembleia Geral Ordinária da Companhia

que aprovar as demonstrações financeiras referentes ao exercício social a ser

encerrado em 31 de dezembro de 2023. Nesse sentido, fica consignado que a

nova composição consolidada da Diretoria da Companhia será a seguinte:

i. O Sr. Claudio Ribeiro da Silva Neto, brasileiro, casado, administrador

de empresas, portador da Cédula de Identidade RG nº 17.758.758-1

SSP/SP, inscrito no CPF sob o nº 186.706.768-42, residente e domiciliado

na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, com endereço comercial na

Avenida Doutor Chucri Zaidan, nº 1.240, Torre A, Edifício Morumbi Golden

Tower, 27º andar, Sala 2701, Vila São Francisco (Zona Sul), CEP: 04711-

130, para o cargo de Diretor Presidente;

ii. O Sr. Walter Milan Tatoni, brasileiro, divorciado, administrador de

empresas, portador da Cédula de Identidade RG nº 25.541.699-4 SSP/SP,

inscrito no CPF sob o nº 270.405.228-02, residente e domiciliado na Cidade

de São Paulo, Estado de São Paulo, com endereço comercial na Avenida

Doutor Chucri Zaidan, nº 1.240, Torre A, Edifício Morumbi Golden Tower,

27º andar, Sala 2701, Vila São Francisco (Zona Sul), CEP 04711-130, para

o cargo de Diretor de Investimentos e Estruturação;

iii. O Sr. Maurício José Palmieri Orlandi, brasileiro, administrador, solteiro,

portador da cédula de identidade RG nº 20.187.588-3 (SSP/SP), inscrito no

CPF/ME sob o nº 278.517.548-44, residente e domiciliado na Cidade de São

DocuSign Envelope ID: 71A7E16F-C5A1-4D8E-963C-68E5A08317D6

Paulo, Estado de São Paulo, com endereço comercial na Avenida Doutor

Chucri Zaidan, nº 1.240, Torre A, Edifício Morumbi Golden Tower, 27º

andar, Sala 2701, Vila São Francisco (Zona Sul), CEP 04711-130, para o

cargo de Diretor Administrativo e de Pessoas;

iv. O Sr. Guilherme Bueno Lahoz Moya, brasileiro, economista, casado,

portador da cédula de identidade RG nº 22.224.096-5 (SSP/SP), inscrito no

CPF/ME sob o nº 301.980.568-69, residente e domiciliado na Cidade de São

Paulo, Estado de São Paulo, com endereço comercial na Avenida Doutor

Chucri Zaidan, nº 1.240, Torre A, Edifício Morumbi Golden Tower, 27º

andar, Sala 2701, Vila São Francisco (Zona Sul), CEP 04711-130, para o

cargo de Diretor Financeiro;

v. O Sr. José Artur Silveira Teixeira, brasileiro, economista, solteiro,

portador da cédula de identidade RG nº 5.399.394 (SSP/SP), inscrito no

CPF/ME sob o nº 078.314.439-32, residente e domiciliado na Cidade de São

Paulo, Estado de São Paulo, com endereço comercial na Avenida Doutor

Chucri Zaidan, nº 1.240, Torre A, Edifício Morumbi Golden Tower, 27º

andar, Sala 2701, Vila São Francisco (Zona Sul), CEP 04711-130, para o

cargo de Diretor de Trading e Atacado;

vi. O Sr. Claudy Marcondes dos Santos Junior, brasileiro, engenheiro,

divorciado, portador da cédula de identidade RG nº 291.660-26 (SSP/SP),

inscrito no CPF/ME sob o nº 268.407.648-00, residente e domiciliado na

Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, com endereço comercial na

Avenida Doutor Chucri Zaidan, nº 1.240, Torre A, Edifício Morumbi Golden

Tower, 27º andar, Sala 2701, Vila São Francisco (Zona Sul), CEP 04711-

130, para os cargos de Diretor de Risco, Produtos, GD e Operações; Diretor

Comercial; e Diretor de Marketing;

vii. O Sr. Alberto Büll da Silva, brasileiro, casado, advogado, portador da

cédula de identidade RG nº 29.943.989-6 (SSP/SP), inscrito no CPF/ME sob

o nº 294.790.788-48 e na Ordem dos Advogados do Brasil, Secção de São

Paulo, sob o nº 231.064, residente e domiciliado na Cidade de São Paulo,

Estado de São Paulo, com endereço comercial na Avenida Doutor Chucri

Zaidan, nº 1.240, Torre A, Edifício Morumbi Golden Tower, 27º andar, Sala

2701, Vila São Francisco (Zona Sul), CEP 04711-130, para os cargos de

Diretor Jurídico e Diretor de Compliance;

viii. O Sr. Sandro Alexandre de Almeida, brasileiro, bacharel em direito,

casado, portador da cédula de identidade RG nº 24.513.075-5 (SSP/SP),

DocuSign Envelope ID: 71A7E16F-C5A1-4D8E-963C-68E5A08317D6

inscrito no CPF/ME sob o nº 144.237.498-58, residente e domiciliado na

Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, com endereço comercial na

Avenida Doutor Chucri Zaidan, nº 1.240, Torre A, Edifício Morumbi Golden

Tower, 27º andar, Sala 2701, Vila São Francisco (Zona Sul), CEP 04711-

130, para o cargo de Diretor de Inovação e Tecnologia;

ix. O Sr. Eduardo Urquiza Fernandes Portelada, brasileiro, solteiro,

economista, portador da cédula de identidade RG nº 28.624.026-9, inscrito

no CPF/ME sob o nº 367.865.018-00, residente e domiciliado na Cidade de

São Paulo, Estado de São Paulo, com endereço comercial na Avenida

Doutor Chucri Zaidan, nº 1.240, Torre A, Edifício Morumbi Golden Tower,

27º andar, Sala 2701, Vila São Francisco (Zona Sul), CEP 04711-130, para

o cargo de Diretor de Relações com Investidores.

6. Encerramento, Lavratura e Aprovação da Ata: Nada mais havendo a tratar, a reunião foi

encerrada e lavrada a presente ata em forma de sumário, conforme admitido pelo artigo 130, parágrafo

1º, da Lei das Sociedades por Ações, que, lida e achada conforme, foi assinada por todos os membros

do Conselho de Administração da Companhia presentes.

7. Assinaturas: Mesa: Presidente: Sr. Leonardo Porciúncula Gomes Pereira. Secretário: Sr.

Alberto Büll da Silva. Membros do Conselho de Administração Presentes: Sr. Leonardo Porciúncula

Gomes Pereira, Sr. Benedicto Pereira Porto Neto, Sr. Ricardo Lopes Delneri, Sr. Claudio Ribeiro da Silva

Neto, Sr. Luiz Gustavo Mariano, Sra. Ana Dolores Moura Carneiro de Novaes e Sr. Marcos Cardoso

Costa.

Certifico que a presente é cópia fiel do original lavrado no livro próprio.

São Paulo, 01 de junho de 2022.

Mesa:

Leonardo Porciúncula Gomes Pereira

Presidente

Alberto Büll da Silva

Secretário

DocuSign Envelope ID: 71A7E16F-C5A1-4D8E-963C-68E5A08317D6

Certificado de Conclusão
Identificação de envelope: 71A7E16FC5A14D8E963C68E5A08317D6 Status: Concluído

Assunto: DocuSign: 2022.06.01 - RCA - 2W Energia S.A. - destituicao Leandro ratific mandato diretoria consol

Envelope fonte:

Documentar páginas: 4 Assinaturas: 2 Remetente do envelope:

Certificar páginas: 2 Rubrica: 0 Jurídico 2W

Assinatura guiada: Ativado

Selo com EnvelopeId (ID do envelope): Ativado

Fuso horário: (UTC-03:00) Brasília

Avenida Dr. Chucri Zaidan, no 1.240, Torre A, 27o

andar, Sala 2.701, , Edifício Morumbi Golden Tower

São Paulo,   04711-130

juridico@2wenergia.com.br

Endereço IP: 204.199.56.58

Rastreamento de registros
Status: Original

             7/6/2022 | 16:46

Portador: Jurídico 2W

             juridico@2wenergia.com.br

Local: DocuSign

Eventos do signatário Assinatura Registro de hora e data
Alberto Büll da Silva

alberto.bull@2wenergia.com.br

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Assinado pelo link enviado para

alberto.bull@2wenergia.com.br

Usando endereço IP: 204.199.56.58

Enviado: 7/6/2022 | 16:49

Visualizado: 7/6/2022 | 16:50

Assinado: 7/6/2022 | 16:52

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não disponível através da DocuSign

LEONARDO PORCIUNCULA GOMES PEREIRA

leopgp@gmail.com

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Assinado pelo link enviado para leopgp@gmail.com

Usando endereço IP: 179.218.220.7

Enviado: 7/6/2022 | 16:49

Visualizado: 7/6/2022 | 21:36

Assinado: 7/6/2022 | 21:36

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não disponível através da DocuSign

Eventos do signatário presencial Assinatura Registro de hora e data

Eventos de entrega do editor Status Registro de hora e data

Evento de entrega do agente Status Registro de hora e data

Eventos de entrega intermediários Status Registro de hora e data

Eventos de entrega certificados Status Registro de hora e data

Eventos de cópia Status Registro de hora e data

Eventos com testemunhas Assinatura Registro de hora e data

Eventos do tabelião Assinatura Registro de hora e data

Eventos de resumo do envelope Status Carimbo de data/hora

Eventos de resumo do envelope Status Carimbo de data/hora
Envelope enviado Com hash/criptografado 7/6/2022 | 16:49

Entrega certificada Segurança verificada 7/6/2022 | 21:36

Assinatura concluída Segurança verificada 7/6/2022 | 21:36

Concluído Segurança verificada 7/6/2022 | 21:36

Eventos de pagamento Status Carimbo de data/hora

		2022-06-08T07:05:41-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com